第 ４ 回 市東ブロック役員会 議事録

開催日 平成 30年 11月 27日（火）18時～20 場所 中央区在宅サービスセンターもも３階

出席者 司会：松岡  書記：椿井

片岡 横山 若林 久保 六倉 中園 西村 村元

議題 １）各委員会からの報告

２）ブロック活動について

３）教育ステーションについて

議題 1）各委員会からの報告

（1） 訪問看護ステーション協会運営委員会

平成 30年度版訪問看護のご案内ブロック配布 11月末までに各区の必要部数を松岡へ FAX

お願いします。

大阪府訪問看護ステーションのホームページの活用を願いします。（教育 STの書き込み可能です。）

在宅重症心身障害児等に対応可能な訪問看護師等育成研修が 12 月 16 日エルおおさかで開催（定員

に達したため応募終了）

（2） 学術

12月 2日事例発表会

（3） 災害

特になし

（4） 広報

来年の未来展のパネルのモデル募集中。1月 31日まで募集しています。２０代から３０代の若い看

護師募集。

ささえあいの残数あるので教えてください。

（5） 小児

発達障害の概要を勉強したため、今後の研修はどのように関わっていくかに焦点をあてて研修を検

討中。

（6） 会計

7万５千円ほどの予算はある。

（7） 精神

特になし

議題 2）ブロック活動について

2月 21日他職種との合同研修会テーマ「意思決定支援」

次回までに案内文を作成（松岡）

事例検討の症例を「心不全の患者の在宅治療～看取り」西村さん発表予定

議題 3）教育ステーションについて

友楽園さん：12月 12日個人情報保護法についての勉強会

しほうさん：第三回がん医療 揺れ動く患者の想いを支える

11月 17日佐久医療センター山本 亮先生

 2/23ドキュメンタリー映画「いきたひ」上映会 講演 長谷川ひろ子先生

次回開催日時 平成 31年 1月 16日（水）午後 18時

開催場所 中央区在宅サービスセンターもも３階